
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» 

624205, Свердловская область, г. Лесной, улица Мира, 40а 

 тел. (34342) 6-82-21 

 

ПРИКАЗ 

 

От   31.08.2020                                                                                                                  № 74 -ОД
             

«Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой петушок» на 
новый 2021-2022 учебной год» 

 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников  в 
области дополнительного образования, в соответствии с Законами Российской Федерации «Об 
образовании», «О защите прав потребителей», Типового положения «О дошкольном 
образовательном учреждении», Правил оказания платных образовательных услуг в сфере 
дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 5 июля 
2001 г № 505 (с изменениями и дополнениями), Уставом МБДОУ, решением педагогического 
Совета (протокол от 01.09.2017г. № 1) и «Положением об организации деятельности по оказанию 
дополнительных платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой петушок»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году дополнительные платные образовательные услуги, 

сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных Договоров с 
родителями (законными представителями) воспитанников.  

 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных платных 
образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их 
предоставления, а также:  

 обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников полной и 
достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 
содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание дополнительных платных услуг 
и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание 
дополнительных платных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в  

оказании дополнительных платных услуг; 
в) перечень дополнительных платных услуг с указанием их стоимости по договору;  
г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг;  
д) порядок оказания дополнительных платных услуг и их оплаты. 
 предоставление по требованию потребителей:  
е) Устава образовательного учреждения; 
ж) лицензии на право ведения образовательной деятельности, свидетельства о 

государственной аккредитации и других документов, регламентирующих образовательную 
деятельность; 

з) адресов и телефонов Учредителей; 
и) образцов договоров с родителями (законными представителями); 
к) программ дополнительных платных услуг; 
л) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты дополнительной 

платной услуги.  
3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг, программ дополнительных платных 

услуг, стоимость платных услуг на 2021 – 2022 учебный года (приложение №1) 
 

4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг 
в 2021 – 2022 учебном году (приложение № 2). 

 



5. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных услуг с 01.09.2021 года. 
 

6. Должностным лицам, ответственным за организацию дополнительных платных услуг:  
6.1. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе: 
 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 
деятельности; 

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных 
платных услуг. 

 

6.2. Бухгалтеру расчетной группы МКУ «ФХУ»: 

 производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании 
дополнительных платных услуг, за фактически отработанное время на основании Акта 
выполнения обязательств по договору с учетом НДФЛ 13% и страховых взносов в размере 
30,2%; 

 все финансовые операции проводить в соответствии в федеральный закон «О 
бухгалтерском учете». 

 

7. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать только по 
безналичному расчету через банки.  

 

8. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных услуг 
осуществлять строго в соответствии с «Положением об организации деятельности по 
оказанию дополнительных платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой петушок». 

 

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Заведующий МБДОУ       Н.Ю. Замиралова  
«Детский сад №6 «Золотой петушок» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение №1 

 

Перечень дополнительных платных услуг  

на 2021-2022 учебный год 

 

Наименование услуги Руководитель  Стоимость услуги 

1.Студия  музыкально-эстетического развития 
«Звонкие голоса» 

Аношкина Т.Г. 220 рублей 

2. Студия познавательно-речевого развития 
детей. «Развивающие игры В.В.Воскобовича» 

Заботина Ю.Р. 220 рублей 

3.Студия физического развития детей. Студия 
ритмики и танца для детей 3-7 лет 

Лауткина Н.А. 220 рублей 

4.Студия раннего музыкально-эстетического 
развития «Малышок» 

Кузнецова И.В. 220 рублей 

5. Студия раннего речевого развития  
«Говоруша» 

Новохацкая И.В. 220 рублей 

6. Студия художественно-эстетического 
развития детей «Мастерская подарков» 

Волкова Н.Б. 220 рублей 

7. Студия  художественно-эстетического 
развития «Бисеринка» 

Мезенина Г.Е. 220 рублей 

8. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Умка» 

Мезенина Г.Е. 220 рублей 

9.Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Фиолетовый лес полон сказок и чудес» 

Ахмадеева  К.Ю. 220 рублей 

10. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Игры Фиолетового леса» 

Новоселова З.В.  220 рублей 

Вагина Н.Н. 220 рублей 

11. Студия речевого развития детей «В гостях к 
Речецветику» 

Романова Е.А. 220 рублей 

12. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Играем, размышляем»» 

Еремеева Н.В. 220 рублей 

13. Спортивная секция "Капитошка" Маленькая У.Ф. 220 рублей 

14. Спортивная секция "Аква-бэби" Улитина Д.А 220 рублей 

15. Студия речевого развития детей «Скоро в 
школу» 

Фархутдинова Н.А. 320 рублей 

16. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Занимательная логика» 

Зиновкина Н.С. 220 рублей 

Бутырская К.С. 220 рублей 

17. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Лего-Ленд» 

Мезенина Г.Е. 220 рублей 

18. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Фиолетовый лес полон сказок и чудес» 

Загородникова Е.А. 220 рублей 

20. Студия художественно-эстетического 
развития «Веселый праздник» 

Кузнецова И.В. 1000 рублей 

 1000 рублей 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение №2 

 

График проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 
услуг на 2021-2022 учебный год 

Наименование услуги Руководитель  Дата 

1.Студия  музыкально-эстетического развития 
«Звонкие голоса» 

Аношкина Т.Г. вторник 

16.00 –младшие группы 

пятница 

10.30 – средние и старшие 
группы 

2. Студия познавательно-речевого развития 
детей. «Развивающие игры В.В.Воскобовича» 

Заботина Ю.Р. среда, 15.15 

3.Студия физического развития детей. Студия 
ритмики и танца для детей 3-7 лет 

Лауткина Н.А. вторник, 15.20 

4.Студия раннего музыкально-эстетического 
развития «Малышок» 

Кузнецова И.В. среда, 15.30 

5.Студия раннего речевого развития 
«Говоруша» 

Калайда Е.В. понедельник, 09.00 

6. Студия художественно-эстетического 
развития детей «Мастерская подарков» 

Волкова Н.Б. вторник, 10.00 

7. Студия  художественно-эстетического 
развития «Бисеринка» 

Мезенина Г.Е. понедельник, 15.20 

8. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Умка» 

Мезенина Г.Е. понедельник, 10.00 

9.Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Фиолетовый лес полон сказок и чудес» 

Ахмадеева  К.Ю. понедельник, 15.30 

10. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Игры Фиолетового леса» 

Новоселова З.В.  
Вагина Н.Н. 

вторник, 15.15 

11. Студия речевого развития детей «В гостях к 
Речецветику» 

Романова Е.А. понедельник, 15.30 

12. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Играем, размышляем»» 

Еремеева Н.В. четверг, 15.20 

13. Оздоровительно-развивающее плавание от 
рождения до 7 лет «Капитошка» 

Маленькая У.Ф. понедельник, среда,-18.00; 

воскресенье-10.00 

14. Оздоровительно-развивающее плавание от 
рождения до 7 лет «Капитошка» 

Волынская Т.И. 
Замостьянов Е.О. 

четверг, пятница, 17.30; 
суббота, 11.00 

15. Оздоровительно-развивающее плавание для 
детей с родителями «Аквабеби» 

Улитина Д.А четверг, 10.00 

16. Студия речевого развития детей «Скоро в 
школу» 

Фархутдинова 
Н.А. 

четверг, 15.15 

15.45 

17. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Занимательная логика» 

Зиновкина Н.С. среда, 15.30 

Бутырская К. С. среда, четверг 15.30 

18. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Лего-Ленд» 

Мазырина Н.А. среда, 15.30 

19. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «» 

Загородникова 
Е.А. 

среда, 15.30 

20. Студия художественно-эстетического 
развития «Веселый праздник» 

Кузнецова и.В. 
Зазимко Ю.С. 

По запросу родителей 



 

 

 

Уважаемые родители (законные представители) воспитанников ДОУ! 
 

На основании Положения о порядке представления платных дополнительных услуг «МБДОУ 
«Детский сад №6 «Золотой петушок» может оказывать следующие виды и формы платных 

дополнительных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год: 
Наименование услуги Руководитель  Стоимость услуги 

1.Студия  музыкально-эстетического развития 
«Звонкие голоса» 

Аношкина Т.Г. 220 рублей 

2. Студия познавательно-речевого развития 
детей. «Развивающие игры В.В.Воскобовича» 

Заботина Ю.Р. 220 рублей 

3.Студия физического развития детей. Студия 
ритмики и танца для детей 3-7 лет 

Лауткина Н.А. 220 рублей 

4.Студия раннего музыкально-эстетического 
развития «Малышок» 

Кузнецова И.В. 220 рублей 

5.Студия раннего речевого развития 
«Говоруша» 

Калайда Е.В. 220 рублей 

6. Студия художественно-эстетического 
развития детей «Мастерская подарков» 

Волкова Н.Б. 220 рублей 

7. Студия  художественно-эстетического 
развития «Бисеринка» 

Мезенина Г.Е. 220 рублей 

8. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Умка» 

Мезенина Г.Е. 220 рублей 

9.Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Фиолетовый лес полон сказок и чудес» 

Ахмадеева  К.Ю. 220 рублей 

10. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Игры Фиолетового леса» 

Новоселова З.В.  220 рублей 

Вагина Н.Н. 220 рублей 

11. Студия речевого развития детей «В гостях к 
Речецветику» 

Романова Е.А. 220 рублей 

12. Студия познавательно-речевого развития 
детей «Играем, размышляем»» 

Еремеева Н.В. 220 рублей 

13. Оздоровительно-развивающее плавание от 
рождения до 7 лет «Капитошка» 

Маленькая У.Ф. 220 рублей 

14. Оздоровительно-развивающее плавание от 
рождения до 7 лет «Капитошка» 

Волынская Т.И. 220 рублей 

Замостьянов Е.О. 220 рублей 

15. Оздоровительно-развивающее плавание для 
детей с родителями «Аквабеби» 

Улитина Д.А 220 рублей 

16. Студия речевого развития детей «Скоро в 
школу» 

Фархутдинова Н.А. 320 рублей 

17. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Занимательная логика» 

Зиновкина Н.С. 220 рублей 

Бутырская К.С. 220 рублей 

18. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «Лего-Ленд» 

Мазырина Н.А. 220 рублей 

19. Студия  познавательно-речевого развития 
детей «» 

Загородникова Е.А. 220 рублей 

20. Студия художественно-эстетического 
развития «Веселый праздник» 

Кузнецова И.В. 1000 рублей 

Зазимко Ю.С. 1000 рублей 

 

 



УТВЕРЖДАЮ_______________Замиралова Н.Ю. 
Заведующий МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой петушок» 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-05T12:03:01+0500




